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ПредседателюЗаконодательной

Думы Хабаровскогокрая

С.Л. Луговскому

УважаемыйСергей Леонидович!

Направляем Вам заключение, подготовленное по результатам

финансово-экономическойэкспертизы, на проект закона Хабаровского края

№ 3IT-VI-462 «О внесении изменений в Закон Хабаровского края от

10 ноября 2005 № 308 «О региональных налогах и налоговых льготах в

Хабаровскомкрае».
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УТВЕРЖДАЮ

Исполняющий полномочия

председателя Контрольно-счетной

палатыЖабаровскогокрая

А^_ ^"" И.П. Калаева
\/р%-» мая 2019 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Хабаровского края № ЗП-ЛЧ-462

«О внесении изменений в Закон Хабаровского края

от 10 ноября 2005 № 308 «О региональныхналогах н налоговыхльготах

в Хабаровскомкрае»

06.05.2019 № 32-ЗП

Заключение подготовленона основании статьи 9 Закона Хабаровского

края от 29 июня 2011 года № 94 «О Контрольно-счетной палате

Хабаровского края».

В Контрольно-счетную палату Хабаровского края (далее - край)

30.04.2019 от Законодательной Думы края поступил проект закона края

№ 311-VI-462 «О ннесснии изменений в Закон Хабаровского края от

10 ноября 2005 № 308 «О региональных налогах и налоговых льготах в

Хабаровском крае» (далее - проект закона, Закон края от 10.11.2005 № 308)
для проведения финансово-экономической экспертизы, по результатам

которой установлено следующее.

Проект закона предусматривает введение налогового вычета по налогу

на имущество организаций, исчисленного в соответствии

с главой 30 Налогового кодекса Российской Федерации, для

налогоплательщиков, осуществляющих деятельность на территории

свободного порта Владивосток, и расположенных на территории края.

Сумма предоставляемого налогового вычета не может быть больше

75,0 процента суммы налога, подлежащего уплате в бюджет по итогам

налогового периода.

В соответствии с пунктом 8 статьи 2 Закона края от 10.11.2005 .N"308
для организаций, получивших статус резидентов свободного порта

Владивосток в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 212-ФЗ

«О свободном порте Владивосток», по налогу на имущество организаций

установлена налоговая ставка в размере:



О процентов в течение пяти налоговых периодов, начиная с налогового

периода, в котором организация включена в реестр резидентов свободного

порта Владивосток;

0,5 процента в течение следующих пяти налоговых периодов.

Контрольно-счетная палата края отмечает, что согласно пункту 2
статьи 12 Закона края от 10.11.2005 №308 предложения о введении

налоговых льгот должны содержать описание и расчет их планируемой

эффективности, описание достижения цели введения налоговой льготы и ее

влияния на результаты деятельности налогоплательщиков.

В финансово-экономическом обосновании к проекту закона указанная

информация не отражена.

Реализация проекта закона приведет к выпадающим доходам краевого

бюджета.

Начальник экспертно-аналитического отдела

аппарата Контрольно-счетной палаты |vQ^5^**""'

ПоляковаНаталья Сергеевна

47 98 09


